
№ 19/12     О внесении изменений в решение Совета   народных депутатов в Положение « О публичных   слушания

Автор: Administrator
20.05.2011 18:34 - Обновлено 26.05.2011 18:38

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 26.05.2009г                                                                                         № 19/12

 О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов в Положение « О публичных
 слушаниях на территории муниципального
 образования « Раздольевское» - сельское поселение.

 В целях приведения нормативно- правовой базы поселения в соответствие с
Законодательством Российской федерации, руководствуясь Уставом муниципального
образования « Раздольевское» - сельское поселение , Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л :

1.Внести в Положение «О публичных слушаниях на территории муниципального
образования « Раздольевское» - сельское поселение», утвержденное решением Совета
народных депутатов 01 декабря 2005г № 2/1 следующие изменения:
 Изложить ст.3 в следующей редакции:
« На публичные слушания выносятся в обязательном порядке: 
1)проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев,
когда изменения в устав вносятся исключительно в целях   приведения закрепляемых в
уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с
Конституцией Российской Федерации, Федеральными  законами».

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и
застройки , проекты планировки территорий, а также вопросы предоставления
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и
объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки , вопросы изменения
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

 1 / 3



№ 19/12     О внесении изменений в решение Совета   народных депутатов в Положение « О публичных   слушания

Автор: Administrator
20.05.2011 18:34 - Обновлено 26.05.2011 18:38

строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных
правил землепользования и застройки.
4) вопросы о преобразовании поселения.

 Результаты публичных слушаний публикуются в печатном средстве массовой
информации, определенном нормативным правовым актом представительного органа
поселения.
 Заключения о результатах публичных слушаний носят рекомендательный характер для
органов местного самоуправления поселения».

 2. Утвердить состав постоянной комиссии по подготовке и проведению публичных
слушаний согласно приложению.
3.  Пункт 2 решения Совета народных депутатов от 01.12.2005г  № 2/1
 « Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального
образовании « Раздольевское» – сельское поселение»  считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам законности, правопорядка, социальным вопросам и местному самоуправлению
( Терентьева В.П.).
5.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального                           Председатель Совета народных
образования                                             народных депутатов
 А.В.Щеников                                                      Н.В.Земскова

 Приложение к Решению 
совета народных депутатов
от 26.05.2009г №19/12

 2 / 3



№ 19/12     О внесении изменений в решение Совета   народных депутатов в Положение « О публичных   слушания

Автор: Administrator
20.05.2011 18:34 - Обновлено 26.05.2011 18:38

Комиссия 
по подготовке и проведению публичных слушании
на территории муниципального образования
« Раздольевское»

 1.Терентьева В.П.      -  заместитель председателя Совета народных 
 депутатов, председатель комиссии;
 2.Емельяненкова Т.Н.-  ведущий специалист , секретарь комиссии

3. Новожилова Н.В.    –   член комиссии

  

 3 / 3


